



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.11.2016 № 194-уг

г. Иваново

**О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 05.04.2011 № 80-уг «О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в аппарате Правительства Ивановской области и конкурсов для включения в кадровый резерв аппарата Правительства Ивановской области»**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 05.04.2011 № 80-уг «О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в аппарате Правительства Ивановской области и конкурсов для включения в кадровый резерв аппарата Правительства Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и преамбуле слова «и конкурсов для включения в кадровый резерв аппарата Правительства Ивановской области» исключить.

1.2. В пункте 2 слова «и конкурса для включения в кадровый резерв аппарата Правительства Ивановской области (далее – конкурсы)» заменить словами «(далее – конкурс)».

1.3. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.4. В пункте 4 слово «конкурсов» заменить словом «конкурса».

1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на члена Правительства Ивановской области – руководителя аппарата Правительства Ивановской области Хасбулатову О.А.».

1.6. В приложении 1 к указу:

1.6.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «и конкурсы для включения в кадровый резерв аппарата Правительства Ивановской области (далее – конкурсы)» заменить словами «(далее – конкурс, конкурсы)».

1.6.2. В пункте 2.1 раздела 2 «Состав, полномочия, сроки и порядок работы конкурсной комиссии»:

1.6.2.1. В подпункте 2.1.4 слова «(далее – независимые эксперты)» заменить словами «Российской Федерации (далее – гражданская служба, независимые эксперты)».

1.6.2.2. В подпункте 2.1.7:

в абзаце четвертом слова «, предъявляемым к должности» заменить словами «для замещения должности»;

в абзаце седьмом слова «с государственной гражданской службой Российской Федерации (далее – гражданская служба)» заменить словами «с гражданской службой»;

в абзаце двенадцатом слова «о времени и месте» заменить словами «о дате, месте и времени».

1.7. В приложении 2 к указу:

1.7.1. В наименовании слова «и конкурса для включения в кадровый резерв аппарата Правительства Ивановской области» исключить.

1.7.2. В разделе 1 «Общие положения»:

1.7.2.1. В пункте 1.1 слова «, а также процедуру проведения конкурсов для включения в кадровый резерв аппарата Правительства Ивановской области» исключить.

1.7.2.2. В пункте 1.3:

в абзаце третьем слова «к должностям» заменить словами «для замещения должностей»;

абзац четвертый признать утратившим силу.

1.7.2.3. В абзаце пятом пункта 1.4 и пункте 1.7 слова «профессиональных знаний и навыков» заменить словами «профессионального уровня».

1.7.3. В разделе 2 «Требования к участникам конкурса» слова «о государственной гражданской службе квалификационным требованиям к вакантной должности гражданской службы» заменить словами «о государственной гражданской службе Российской Федерации квалификационным требованиям для замещения вакантной должности гражданской службы».

1.7.4. В разделе 3 «Этапы проведения конкурса»:

1.7.4.1. В пункте 3.1:

в абзаце первом слова «в разделе «Государственная служба» официального сайта Правительства Ивановской области «[www.ivanovoobl.ru](http://www.ivanovoobl.ru)» заменить словами «в разделе «Вакансии» кадрового портала Правительства Ивановской области (<http://gossluzhba.ivanovoobl.ru/>)»;

в подпункте 3.1.4 слова «на официальном сайте Правительства Ивановской области «[www.ivanovoobl.ru](http://www.ivanovoobl.ru)» заменить словами «на кадровом портале Правительства Ивановской области (<http://gossluzhba.ivanovoobl.ru/>)».

1.7.4.2. В пункте 3.2:

в абзаце третьем слова «, предъявляемым к должности» заменить словами «для замещения должности»;

абзац восьмой дополнить словами «, конкурсных процедурах»;

в абзаце девятом слова «, предъявляемым к вакантной должности гражданской службы, на замещение которой объявлен конкурс, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации для поступления на государственную» заменить словами «для замещения вакантной должности гражданской службы, на которую объявлен конкурс, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации для поступления на»;

в абзаце десятом слова «с гражданской службой» заменить словами «с государственной гражданской службой Российской Федерации».

1.7.4.3. В пункте 3.5:

в абзаце втором слова «о времени и месте» заменить словами «о дате, месте и времени»;

в абзаце шестом слова «Правительства Ивановской области «[www.ivanovoobl.ru](http://www.ivanovoobl.ru)» заменить словами «кадрового портала Правительства Ивановской области (<http://gossluzhba.ivanovoobl.ru/>)»;

абзац восьмой признать утратившим силу.

1.7.4.4. В абзаце втором пункта 3.8 слова «и по решению представителя нанимателя» исключить.

1.7.4.5. В пункте 4.4 раздела 4 «Методы и критерии оценки кандидатов конкурса» слова «к вакантной должности гражданской службы, на замещение которой объявлен конкурс, и других положений должностного регламента по этой должности, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе» заменить словами «для замещения вакантной должности гражданской службы, на которую объявлен конкурс, и других положений должностного регламента по этой должности, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации».

1.8. В приложении 2 к Методике:

слова «Заверенная копия документа о профессиональном образовании: \_\_\_\_\_» заменить словами «Заверенные копии документов об образовании и о квалификации»;

слова «Заверенная копия трудовой книжки» заменить словами «Заверенная копия трудовой книжки или заверенные копии иных

документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность».

2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**